
UCHWAŁA NR VIII/47/24 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i  transportu nieczystości ciekłych 

oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, 
którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572)   art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Skrwilno w wysokości 300,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 2. Ustala się następujące górne stawki opłat w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy: 

1. Ustala się górną stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do gromadzenia odpadów komunalnych, od 
właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, które 
zbierane i odbierane są w sposób selektywny: 

1) pojemność 120 l  - w wysokości 24,00 zł; 

2) pojemność 240 l  - w wysokości 48,00 zł; 

3) pojemność 1100 l  - w wysokości 220,00 zł. 

2. Ustala się górną stawkę opłaty za worek przeznaczony do gromadzenia odpadów komunalnych, od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które 
zbierane i odbierane są w sposób selektywny: 

- pojemność 120 l  - w wysokości 12,00 zł. 

3. Ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik przeznaczony do gromadzenia odpadów 
komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

a) pojemność 120 l  - w wysokości 72,00 zł; 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 144,00 zł; 

c) pojemność 1100 l  - w wysokości 660,00 zł. 

4. Ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej za worek przeznaczony do gromadzenia odpadów 
komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

- pojemność 120 l  - w wysokości 36,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LIII/352/24 Rady Gminy Skrwilno z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez 
właścicieli, którzy nie są zobowiązywani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2024 r., poz. 700). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B548E163-CE85-4544-AD3B-0F2E181ABC5D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B548E163-CE85-4544-AD3B-0F2E181ABC5D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 6 ust. 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399, 1717) Rada Gminy zobowiązana jest 
do określenia w drodze uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są zobowiązywani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, biorąc pod uwagę warunki miejscowe.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B548E163-CE85-4544-AD3B-0F2E181ABC5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/47/24 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


